



# БИЗНЕСКЕ ҚОЙЫЛАТЫН ТАЛАП 82%-Ы МАҢЫЗЫН ЖОҒАЛТҚАН

Тексеру санының ресми түрде қысқаруы бизнестің жұмысын жеңілдетпейді. Кәсіпкерлерді бұрынғыша түрлі талапты сақтауға тексеріп, қанау әлі де жалғасын келеді. Бүгінгі күні елде бақылау-қадағалау құзыры бар 61 мекеме бар. Олар әр түрлі сала бойынша 512 бақылау қызметін атқарады.

Басқаша айтқанда, 61 құрылым кәсіпкерді заңды және тұрақты түрде тексеріп алады, яғни олар қазір тексеріп те жатыр. Кәсіпкерлердің «Атамекен» ұлттық палатасы басқармасы төрағасының орынбасары Рустам Жүрсінов Сенат депутаттарымен кездесу барысында тәуекелді басқару жүйесіне көшкеннен бері елдегі тексерудің жалпы саны 45%-ға қысқарғанын айтты.

– Қазір жоспардан тыс тексеру өте жоғары. Қаржы министрлігімен бірлесіп бұл мәселені қарастыру жатырмыз. Себебі, әрбір жоспардан тыс үш тексерістің бірі – салықтық тексеріс, – деді ол.

Бизнес әр түрлі талап бойынша тексеріледі. Елде шамамен 28 мың талап бар, оның ішінде өзінің маңыздылығын осыдан 20 жыл бұрын жоғалтқан талаптар да бар екен. «Бүгінгі күні аса маңызды

және көкейкесті мәселе деп санитарлық-эпидемиологиялық қызмет тексерісін айтуға болады, – дейді Рустам Жүрсінов. – Қазіргі уақытта сараптамалық топ осы санитарлық-эпидемиологиялық қызметтің 17 тексеру парағына сараптама жасады. Оның барысында 4562 талап бар екені анықталды. Тіпті, кейбір талап атам заманнан келе жатқаны белгілі болды. Мысалы, «жұмыртқаны тек темір пышақпен ғана жару керек», «балабақшаның қоймалары ғимараттың оңтүстік-шығысында орналастырылуы керек» сияқты құралдарды темір тормен қаптау керек» деген талаптар бар. КҰП-тың есептеуі бойынша, бүгінгі күні қолданылып отырған талаптардың шамамен 82%-ы өзінің маңызын баяғыда-ақ жоғалтқан. Қазір Ұлттық палата ұсыныстар пакетін дайындап жатыр. Оны осы қараша айында Үкіметке ұсынбақ. Осымен бірге



фото: inform.kz

бизнеске айқын мемлекеттік, оның ішінде фискальды саясат қажет.

– Салық заңы қазіргі экономикалық жағдайды көрсетіп отыр. Бізге, кәсіпкер үшін қандай да бір нақты сүйенетін құжаттың болғаны маңызды. Сол себепті ұлттық министрлік алдында мемлекеттік жоспарлау жүйесінде фискальды саясаттың негізгі бағыттарын жеке бір құжатқа көрсету мәселесін бірнеше қайта көтеріп отырмыз. Ол өзге елдердегі сияқты орташа мерзімді кезенге жасалуы керек. Бізде ол жоқ емес, бар. Бірақ ол бюджет саясатындағы төрт азат жолда ғана көрсетілген. Бізге алдағы бес жылдағы салықтық әлеуетіміздің салықтық жүктемесі коэффициентін, сұлбасын түсіну қажет. Осының шеңберінде бюджет және салықтық өзгертулер қабылдануы керек. Біз үшін бұл өте маңызды, – деді Рустам Жүрсінов.

Парламент депутаттары да заңның тұрақсыздығын сөз етті. Кездесуге дайындалған анықтама материалдарына қарасақ, қолданыста болған жеті жыл ішінде Салық кодексіне 2314 түзету енгізіліпті. Яғни, бұл жыл сайын 300 түзету енгізілген деген сөз. Қабылданғанына екі жыл ғана

болған әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодекстің өзіне 369 түзету енгізіліп үлгерген.

Сонымен бірге «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы» Кодексте құқық бұзушылықтың 608 құрамы бар. Оның 400-ден астамы кәсіпкерге қатысты қолданылады. Осы 400-дің ішіндегі бар-жоғы 14 бапта ғана «ескерту жазасын» қолдану қарастырылыпты.

Он жыл ішінде экологиялық кодекске 523 түзету енгізілген. Осылайша барлық негізгі заңға өзгеріс енгізілген. Заңдардың бұлайша жиі өзгеруі барысында бизнесті дамытудың талаптары мен инвестициялық тартымдылығы туралы сөз қозғаудың қажеті де жоқ. Статистика комитетінің биялығы 1 қарашадағы мәліметіне сүйенсек, елдегі шағын және орта бизнес субъектілерінің саны бытырғы мен салыстырғанда 6%-ға азайған. Жамбыл облысындағы шағын бизнес субъектісі 23%-ға, Солтүстік және Батыс Қазақстанда 14,8%-ға қысқарған. Тек Астанада ғана ШОБ субъектісі 3,7%-ға өскен. 2015 жылдың қорытындысы бойынша, елдің ЖІӨ-де шағын және орта кәсіпкерлік үлесі 24,9%-ды құрады.



**Рустам Жүрсінов:**  
– Қазіргі уақытта сараптамалық топ осы санитарлық-эпидемиологиялық қызметтің 17 тексеру парағына сараптама жасады. Оның барысында 4562 талап бар екені анықталды. Тіпті, кейбір талап атам заманнан келе жатқаны белгілі болды. Мысалы, «жұмыртқаны тек темір пышақпен ғана жару керек», «балабақшаның қоймалары ғимараттың оңтүстік-шығысында орналасуы керек», «жарық түсіру құралдары темір тормен қаптау керек» деген талаптар бар. КҰП-тың есептеуі бойынша, бүгінгі күні қолданылып отырған талаптардың шамамен 82%-ы өзінің маңызын баяғыда-ақ жоғалтқан.

жаңалықтар жаңалықтар жаңалықтар жаңалықтар жаңалықтар жаңалықтар жаңалықтар

## Жас маманың жаңа өнімі

Химия саласының жас маманы Арман Ниязов бір жыл бұрын жеке технологиясымен тақта желімін шығаруды бастады. Сұраныс ұсынысты тудырады дейді кәсіпкер.

Бүгінде шағын ғана цех өнімнің бес түрін шығарады. Ғимараттың әрлеуге ең қажеттілері – желім, сылақ, тегістеме бояу мен құйылатын еден. Мұның барлығы да отандық шикізаттан жасалады. Өнімнің басты артықшылығы – сапасы мен бағасының үйлесімінде. Өнім ресейлік және бағыстық өнімдерден кем емес. Бағасы әрдекайда

арзан, құрамында отандық шикізат үлесі көп. Құм, цемент, қамтама – барлығы да жергілікті. Тек түрлендіруші қоспалар Қазақстанда шығарылмайтындықтан, шетелдік серіктестерден сатып алады екен.

Қазіргі бір ауысымда импорт алмастыратын өнімнің 10 тоннасы шығарылады. Бірақ бұл шектік жеке емес, 2 есе шығаруға қуаты жетеді. Жас кәсіпкер Өңірлік кәсіпкерлер палатасының көмегімен тұтынушылар базасын кеңейтуге ниетті. Себебі сапасы жоғары отандық өнім дәл осындай балама өнімдерден екі есе арзан. Жергілікті құрылысшылар да шетелден әкелінген тауардан гөрі, отандық өнімді жиі қолдана бастады. Ең бастысы бұл қаржы үнемдеудің жолы.



фото: instroymaterial.ru

## Әрбір төртінші теңгесі шағын бизнеске берілген

Қазақстанда соңғы жаңалықтар ҚР Ұлттық банк басшысы Данияр Ақышев несие шағын бизнес Былтыр Қазақстандағы барлық несиедердің әрбір төртінші теңгесі шағын және орта бизнес субъектілеріне қарызға берілді.

Бұл туралы Ұлттық банк төрағасы Данияр Ақышев хабарлады. Ақышев шағын бизнесті несиелендіру үлесінің 1 триллионнан астам теңгеге ұлғайғанын және банктердің жалпы несие қоржынындағы кәсіпкерлердің үлесі 24 пайызға жеткенін айтты. Бас банкир бұл соңғы жылдардағы ең жоғарғы көрсеткіш екенін атап өтті.

– Мемлекеттік бағдарламалар арқылы несиеге беріліп жатқан қаражаттан тыс екінші деңгейлі банктер өздерінің



фото: millinet.kz

ақшаларын да шағын бизнеске белсенді түрде несиеге бере бастады. 2017 жылы да шағын және орта бизнесті несиелендіру көлемі арта түседі деген үміттеміз, – деді ҚР Ұлттық банк төрағасы Данияр Ақышев.



# ҚАЗАҚ КӘСІПКЕРЛЕРІ РЕСЕЙДЕГІ КЕМСІТУШІЛІККЕ ҰШЫРАУДА

## Минасян не деді?

Тауардың сақтау мерзімі өтсе, бизнесмен тақырға отыратыны анық. Міне, осы іспетті кедергілермен күресіп жатқанымызға біраз уақыт болды. «Атамекен» палатасы да тосқауылдың түр-түрін тізбектеп шаршады. Осы жолы палата басшылығы Еуразиялық экономикалық комиссияның ақпараттық-коммуникациялық технология және ішкі нарық жөніндегі алқаның мүшесі, министр Карина Минасянды Астанаға шақырып, Қазақстан бизнесмендерімен бетпе-бет кездестірді.

Өз отандық кәсіпкерлер Ресей, Беларусь және Қырғызстан нарығындағы кедергілер жөнінде шағымданды. Минасян ханым болса, барлық арыз-шағымды арнайы портал арқылы жолдауға кеңес берді. Сондай-ақ, қазіргі кедергілерге қатысты өзінің жеке ұстанымын жеткізді. Минасянның айтуынша, бұған дейін Еуразиялық экономикалық комиссияда ішкі кедергілер мәселесі көп қаралған жоқ. Өткен жылы Қазақстан президенті Нұрсұлтан Назарбаев комиссияға өз үндеуін жолдап, одақ аясында тауарлар мен қызметтерді кедергісіз тасымалдау проблемасын көтергеннен кейін комиссияның құрамында арнайы департамент құрылды.

– Біздің негізгі жұмысымыз – Еуразиялық экономикалық одақ туралы шартқа сәйкес келмейтін ұлттық заңнамалардың тетіктерін анықтау. Ол – бір. Екіншіден, біз өзара сауда мен интеграцияның қалтарыс жерлерін анықтап, бизнесті жүргізуге кедергі келтіріп отырған мәселелерді анықтауымыз қажет. Иә, заңнама жағынан ретке келтіретін түйткілер аз емес. Өткен жылы Еуразиялық экономикалық комиссияның кеңесі мынадай шешімге келді. Егер одақ ережелері мен оған мүше елдердің мемлекеттік органдарының қызметі арасында бір алшақтық болса, онда біз бірден жұмысқа кірісіп, оның бәрін сәйкестендіруге күш саламыз. Ал жергілікті жерде өзара интеграция шаралары дұрыс атқарылмаса, быдан бастап арнайы жол картасын әзірлеп, ортақ заңнама базасын енгізуіміз керек. Сондықтан біріміз қалмай, ортақ іске атсалысқанымыз абзал, – дейді Минасян.

Көрші Ресейде Еуразиялық экономикалық одақ аясында Қазақстан кәсіпкерлерінің жүгін өткізбеу, қайта-қайта тексеру, теңіз портында ұстап қалу сияқты дискриминациялық әрекеттер көп кездеседі екен. Әсіресе Еуропаға бет алған отандық жүктер Ресей жерінде ұзақ бөгеледі. Соның салдарынан тауарды қоймада сақтағаны, жүк көлігін автотұраққа қойғаны үшін біраз шығын шығаруға тура келеді.



фото: tengrnews.kz

Осы орайда алқа мүшелері одақ ішіндегі кедергілер жайында ақпарат беруге мүмкіндік беретін <https://barriers.eaunion.org> қосымшасын таныстырды. Осы портал арқылы бизнес кедергілер туралы шұғыл хабар беруге болады. Минасян ханымның сөзіне сенсек, порталға түскен арыз-шағым негізінде нақты кедергілердің тізімі жасалады. Одан кейін тиісті консультациялар мен заңнамаға өзгеріс енгізу жұмысы жүргізіледі.

Соның жарты жылдың ішінде алқа мамандары Қазақстанның өтінішімен бір кедергінің мәселесін шешіп берді. «Ол мәселе еңбек мигранттарына байланысты. Біз оны шештік. Енді Ресей нарығында жұмыс істейтін ондай азаматтар медициналық сақтандыру полисін ала

## Машина машинамен «сөйлесуі» тиіс

Өкінішке қарай онымен Ресей жеріндегі Қазақстан кәсіпкерлеріне қатысты кедергілер азайып отырған жоқ, керісінше, күн өткен сайын көбейіп келеді. Еуразиялық экономикалық комиссияда «министр» дәрежесі бар Минасянның қазіргі кедергілерге қатысты өзінің ішкі ұстанымы да бар.

– Мен комиссияның құрамында тек ішкі кедергілер мәселесімен ғана емес, одақ ішіндегі ақпараттық-коммуникациялық технологиялар мен ақпараттандырумен айналысып жатқаннан кейін тосқауылдарды

жоюға қатысты өзіміз бір пікірім бар. Тауар тасымалдау саласындағы кедергілерді жаңа технологияларды енгізу арқылы алып тастап отыруға да болады. Негізі қазіргі бақылау мен жүргізу жөнінде атқарылып жатқан шараларға ақпараттық технологияларды енгізсек, талон, таңбалау және тағы басқа мәселелерді толығымен шешуге мүмкіндік бар. Сондықтан проблемаға осы жағынан да қараған дұрыс. Жалпы ондай кедергілерді кешенді түрде қалай алып тастай аламыз? Бір рет емес, бірден тосқауылдарды қалай жоюмыз? Мәселен Қытайдан шыққан жүк көлігі жолда көп бөгелмей, қысқа уақытта Еуропаға бара алатындай жағдай жасауымыз қажет. Былайша айтқанда, адам адаммен емес, машина машинамен «сөйлесіп», өзара ақпарат алмасуы тиіс. Сөйтіп, жаңа технологияларды кеңінен енгізіп, автоматты жүйелерді іске қоссақ, жүк тасымалын барынша жеңілдетуге болады, – дейді Минасян. Сөз жоқ, ақпараттық технологиялар барлық жерде бірдей енгізілсе, бес елдің кедергісін бірден алып тастауға болатын еді.

Алайда Минасян ханымның қазіргі футуристік көзқарасы жолда тұрып қалған Қазақстан жүгіне еш көмектеспейтіні белгілі. Оған қоса бірыңғай ақпараттық жүйені іске қосамыз дегенімізге де біраз уақыт болды. Дегенмен, бұл салада өзгеріс байқалмады.

– Ақпараттық жүйелердің интеграциясы жайында айтып келе жатқанымызға 3 жыл болды. Комиссия «бір терезе» қағидатын енгізімсіз дейді. Биыл шілде айында Кеден кодексі күшіне енеді. Бәлкім, сол кезде бір нәрсе өзгереді. Кодексте электронды декларация тапсыру мәселесі көрсетілген. Дегенмен көп нәрсе одаққа емес елдердің өздеріне байланысты. Біз бөріміз бірдей оған дайын болуымыз қажет. Оның қосымша көрсетілген мақсатқа жету қиын, – дейді «Атамекен» КҰП басқарма басшысының орынбасары Дана Бейсенова.

Шыны керек, бүгінде ЕАЭО аясындағы басты әріптесіміз – Ресей нарығында Қазақстан кәсіпкерлері тап болатын кедергі көп. Транзит, акциз, кеме қатынасы, алкоголь нарығына отандық өнім жеткізу және тағы басқа проблема жетіп артылады.

жаңалықтар жаңалықтар жаңалықтар жаңалықтар жаңалықтар жаңалықтар жаңалықтар

## Субсидия өссе, бал да көбейеді

Таяуда Қазақстан омарташыларының «Бал-Ара» ұлттық одағының вице-президенті Ғабит Нұрәділ ауыл шаруашылығына қол көрсету қажеттілігі туралы айтты.



фото: ontustik.gov.kz

– Елбасы өз Жолдауында атап өткендей, агроөндірістік кешен экономикаының желделетілген технологиялық модернизациясы басымдығының алдыңғы сапына кіреді. Себебі бұл – республиканың экономикалық және тағамдық қауіпсіздігін құрайтын экономикадағы маңызды зор сала. Бүгінде Қазақстанда 12 мың омарта шаруашылығы жұмыс істейді, олар орта және шағын бизнестің субъектілері болып саналады. Ресми емес деректерге сүйенсек, 2016 жылы 8 000 тонна тауарлық бал жиналған. Омарта шаруашылықтары кооперативтерге біріге бастады, әрине олардың саны көп емес, республика бойынша саны онға жетер-жетпес.

Алайда, омарташылар арасындағы дағдылық бәлуаны, одан кейін тозандандыратын ауыл шаруашылық алқаптарының санына тікелей әсер ететін қарқынды әдісіне ауысуын есепке ала отырып, 2017-2021 жылдарға арналған АӨК дамыту бағдарламасында қарастырылған субсидиялауды арттыру омарта шаруашылығының дамуына оң әсер етеді. Аралардың майлы, жидекті және жемдік дақылдарды тозандандыруы азотты және күрделі минералдық тыңайтқыштарды қолданбастан түсімділікті бірнеше есе арттырып, экологиялық таза өнімдердің жоғары көрсеткішіне жетуі мүмкіндік береді, – деп атап өтті Ғабит Нұрәділ.

«Бал-Ара» қауымдастығы төрағасының айтуынша, мемлекет қазірдің өзінде омарташыларға қолдау көрсетіп отыр – тұқымдық омартаға субсидия бөледі, мемлекет есебінен білім алуды қамтамасыз етеді, балауыз өндіру, балды бөліп қаптауға, ара ұясынсыз арақалталарын шығаруға, балды конвейерді ұйымдастыруға несие бөледі.

– Технологияны дамыту омарта шаруашылығының алдында жаңа міндеттерді қояды. Сондықтан да орта және кіші омарта шаруашылықтары субсидиялау мөлшерін арттыру мен қаржылай шығынды өтеу бойынша бағдарламалардың жаңа түрлерін дамыту маңызды. Бұл тәжірибе жүзінде қарқынды омарташылық әдісін, өнімділікті арттыратын техника мен жабдықты сатып ала отырып, жаңа технологияларды қолдануға мүмкіндік береді. Аталған міндеттердің маңызы зор және Қазақстан омарташылары одағының президенті Сергей Терещенконың омарта саласындағы қойылған мақсаттар аясында дамытуға арналған шешімдерімен үндес. Ара шаруашылығы өнімінің өндірісін әртарапандыру отандық омарташыларға шикізаттық емес экспорт нарығына шығуға мүмкіндік береді, – деп хабарлады Ғабит Нұрәділ.



